Triển khai hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng; nâng cao hiệu quả phát hiện, xử lý tham nhũng; mở rộng hợp tác quốc tế, tương trợ tư pháp, trao đổi thông tin, hỗ trợ kỹ thuật, rà soát và hoàn thiện pháp luật nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng.

TRINH CƯỜNG

PHÁT HUY VAI TRÒ, TRÁCH NHIỆM...

(Tiếp theo trang 1)

và một số nhiệm vụ chuẩn bị Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, đại diện các cơ quan báo chí đã phát biểu bày tỏ vui mừng trước sự chuyển mình mạnh mẽ của Thái Bình trên các lĩnh vực. Bên cạnh đó, các nhà báo cũng chia sẻ mong muốn nhận được sự quan tâm phối hợp, tạo điều kiện cung cấp thông tin cho báo chí của các sở, ngành, địa phương nhiều hơn nữa, góp phần thông tin kịp

Trước mắt, phối hợp với các sở, ngành, địa phương của Thái Bình tuyên truyền các hoạt động, công tác chuẩn bị tết như thực hiện tốt nhiệm vụ bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, ổn định thị trường, thực hiện chính sách an sinh xã hội... để mọi người dân đón tết Nguyên đán Quý Mão 2023 an toàn, tiết kiệm, hạnh phúc.

PHẦN ĐẦU XÂY DỰNG...

(Tiếp theo trang 1)

Thời gian tới, Trường Chính trị tỉnh tập trung rà soát, hoàn thiện các tiêu chí chưa đạt, trong đó tiếp tục phát triển đội ngũ cán bộ, giảng viên đủ về số lượng, bảo đảm chất lượng; bổ sung, chỉnh sửa một số quy chế,

Tiếp nhận 830 suất quà tặng phụ nữ, trẻ em nghèo dịp Tết Nguyên đán

Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tiếp nhận quà tết từ Hội Doanh nhân nữ tỉnh.

Sáng ngày 6/1, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh và Hội Doanh nhân nữ tỉnh tổ chức chương trình tiếp nhận và trao quà tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Thành phố để trao tới phụ nữ và trẻ em nghèo. Cùng với số quà tết tiếp nhận từ các nữ doanh nhân, các cấp hội đang vận động các nguồn lực để chăm lo tết cho hộ nghèo, hộ khó khăn.

Tại chương trình, 155 suất quà đã được trao cho công nhân lao động thuộc công đoàn ngành xây dựng, trong đó 22 suất quà cho công nhân lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, 133 suất quà cho công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn với tổng trị giá 135 triệu đồng. Với phương châm "Ở đâu có đoàn viên, người lao động khó khăn ở đó có tổ chức công đoàn", trong chương trình "Tết sum vầy - xuân gắn kết" tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Công đoàn ngành xây dựng sẽ tổ chức trao 312 suất quà từ nguồn kinh phí của Liên đoàn Lao động tỉnh cho đoàn viên, người lao động ở 21 công đoàn cơ sở với tổng số tiền hơn 279 triệu đồng.

THU HOÀI

Advertisement for COVID-19 testing and prevention. It features a graphic with 'Covid-19' and 'Kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19'.